
UCHWAŁA NR XXV/ 365 /2020 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 28 października 2020 roku 

 
w sprawie rozłożenia na raty wierzytelności firmy: …………………………Spółka 

 z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa, z tytułu dzierżawy 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z  dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) oraz Uchwały  

Nr LIII/706/2018 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Władysławowo i jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rozkłada się na raty należność z tytułu dzierżawy za 2019 rok od ………………….Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa, w kwocie należności głównej 

61.500,77zł oraz należne odsetki naliczone na dzień wydania jednostronnego oświadczenia 

woli Burmistrza t.j.: do dnia 28.10.2020r. w kwocie 8.041,97zł. 

 

§ 2 

Spłata wierzytelności (należności głównej) następować będzie w 12 ratach, płatnych  

w następujący sposób: 

- I rata do 30.11.2020r.      w kwocie 5.125,07 zł, 

- II rata do 31.12.2020r.     w kwocie 5.125,07 zł, 

- III rata do 31.01.2021r.    w kwocie 5.125,07 zł, 

- IV rata do 28.02.2021r.    w kwocie 5.125,07 zł, 

- V rata do 31.03.2021r.     w kwocie 5.125,07 zł, 

- VI rata do 30.04.2021r.    w kwocie 5.125,06 zł, 

- VII rata do 31.05.2021r.   w kwocie 5.125,06 zł, 

- VIII rata do 30.06.2021r.  w kwocie 5.125,06 zł, 

- IX rata do 31.07.2021r.     w kwocie 5.125,06 zł, 

- X rata do 31.08.2021r.      w kwocie 5.125,06 zł, 

- XI rata do 30.09.2021r.     w kwocie 5.125,06 zł, 

- XII rata do 31.10.2021r.    w kwocie 5.125,06 zł, 

  wraz z należnymi odsetkami. 

§ 3 

 

Szczegółowe ustalenia w sprawie rozłożenia na raty należności określone zostały w Uchwale 

Nr LIII/706/2018 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 28 lutego 2018 r., w której zapisano: 

w § 2 pkt 2 -  od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, 

pobiera się 50% odsetek ustawowych, liczonych od dnia złożenia wniosku do dnia przyznania 

ulgi, o której mowa w ust. 1 oraz w § 2 pkt 3 – jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo  

w pełnej wysokości rat ustalonych przez organ przyznający ulgę, pozostała do spłaty 

wierzytelność staje się natychmiast wymagalna wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę 

liczonymi od pierwotnego terminu zapłaty. 

 



§ 4 

Do udzielania ulg w spłacie należności, o których mowa w niniejszej uchwale przez 

zobowiązanych prowadzących działalność gospodarczą, stosuje się dodatkowo przepisy 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 708 ze zm.). 

 

§ 5  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Dnia 24 sierpnia 2020 roku, ………………………Sp. z o.o. Spółka Komandytowa,  

złożyła wniosek do Gminy Władysławowo z prośbą o  rozłożenie na raty zaległości z tytułu 

dzierżawy za 2019 rok wraz z należnymi odsetkami. 

Rozłożenie na raty odbywa się w oparciu o uchwałę nr LIII/706/2018 Rady Miejskiej 

Władysławowa z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Władysławowa i jej jednostkom 

podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Paragraf 2 pkt 2 przytoczonej powyżej uchwały mówi, że od należności, której termin zapłaty 

odroczono lub którą rozłożono na raty, pobiera się 50% odsetek ustawowych, liczonych  

od dnia złożenia wniosku od dnia przyznania ulgi, o której mowa w ust.1. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r.  

w przypadku uzasadnionych ważnym interesom dłużnika lub interesem publicznym 

należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu 

terytorialnego lub jednostkom podległym, mogą być umarzane albo spłata może być 

odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Rozłożenie na raty zaległości z tyt. dzierżawy stanowi pomoc de minimis, której udzielenie 

następuje zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) z dnia  

18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz.UE L 352/1 z 24.12.2013, str.1). 

Wniosek Burmistrza Władysławowa na podstawie, którego został przygotowany projekt 

uchwały omówiono na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

Władysławowa w dniu 16 października 2020 roku. Spotkał się on z przychylnością członków 

komisji, dlatego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


		2020-11-02T11:08:54+0100




